Башкортостан Республикаhы

Мишкә районы

муниципаль районының

Мәүлит ауыл советы

                            ауыл биләмәһе
    хакимиәте

	[image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения
Мавлютовский сельсовет
муниципального района
Мишкинский район

Республики Башкортостан

_________________
КАРАР

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2017 йыл 24 март                                № 27                                     24 марта  2017 года

Татарбай ауылы                                                                                    с. Татарбаево

Об утверждении плана антинаркотических мероприятий на территории

сельского поселения Мавлютовсмкий сельсовет на 2017г.
             В целях минимизации угрозы распространения наркомании, руководствуясь п.2 ст.7 Федерального Закона №3-ФЗ от 08.01.2008г. «О наркотических средствах и психотропных веществах», Указом Президента РФ от 09.06.2010г. №690 «Стратегия государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года», направленных на пропаганду здорового образа жизни и профилактику употребления наркотических средств, администрация сельского поселения Мавлютовский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан постановляет:

1. Создать антинаркотическую комиссию при администрации сельского поселения Мавлютовский сельсовет (Приложение 1).

2. Утвердить План антинаркотических мероприятий на территории сельского поселения Мавлютовский сельсовет на 2017 год (Приложение 2).

3. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде администрации сельского поселения Мавлютовский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан и на интернет-сайте администрации сельского поселения Мавлютовский сельсовет: www.mishkan.ru
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельского поселения                                                               Д.А. Фазылбеков

                                  Приложение № 1

                                              к Постановлению главы

                                         сельского поселения

                                                Мавлютовский сельсовет

                                             муниципального района

                                      Мишкинский район

                                                 Республики Башкортостан

СОСТАВ

антинаркотической комиссии сельского поселения

Мавлютовский сельсовет

Председатель комиссии  -  Фазылбеков Д.А., глава сельского поселения

                                                Мавлютовский сельсовет;

Зам. Председателя          - Давлетшина Р.Я., заместитель филиала МОБУ СОШ №2
с.Мишкино ООШ с.Татарбаево им.Фаузи Гарипова    (по согласованию);

Секретарь                          - Ахметзянова  Венера  Ахнафовна - заведующая

   библиотекой с. Татарбаево (по согласованию);
Члены комиссии              - Васильев А.А., участковый уполномоченный

                                            полиции ОВД  РБ по Мишкинскому району

   (по согласованию);

                                           - Салимова И.Ф. заведующий  Татарбаевкого ФАП

                                           (по согласованию);

                                          -  Давлетова Зубайда Наиловна - заведующий

  Староатнагуловского ФАП  (по согласованию);

                                                 - Ахметзянов Ильхам Адгамович – методист  СК  с.

   Татарбаево  (по согласованию);

 - Казыханова Мусфира Рахимзяновна – методист СК д.

  Новокарачево (по согласованию);
                                     Приложение № 2

                                              к Постановлению главы

                                         сельского поселения

                                                 Мавлютовский сельсовет

                                              муниципального района

                                       Мишкинский район

                                                  Республики Башкортостан

План антинаркотических мероприятий на территории

сельского поселения Мавлютовский сельсовет муниципального района

Мишкинский район Республики Башкортостан на 2017 год

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственные

	1

	Проведение заседаний антинаркотической комиссии
	1 раз в квартал
	Администрация сельского поселения
	Председатель комиссии

	2

	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распростра-нения наркотических средств в местах проведения культур но-массовых и досуговых молодёж-ных мероприятий.
	Постоянно
	СК,
Библиотека,
	Администрация СП, работники учреждений культуры (по согласованию)

	3

	Мониторинг информированности подростков о пагуб-ном влиянии на здоровье человека табакокурения, алкого -ля, наркомании, ВИЧ.
	Сентябрь
	CК,
Библиотека,

школа
	Руководители учреждений культуры и образования (по согласованию)

	4

	Организация социально-значимой деятельности детей, подростков и молодежи по месту жительства: участие в коллективах художественной самодеятельности, проведение субботников по благоустройству территории, организация спортивных и досуговых мероприятий.
	 Постоянно
	Территория СП
	Администрация СП, руководители учреждений культуры (по согласованию) участковый уполномоченный полиции, согласованию)

	5

	Проведение месячника по профилактике наркомании и правонарушений.
	Июль

	Территория СП
	Комиссия,

Администрация СП

	6

	Проведение рейдов по проверке дискотек, молодёжных массовых мероприятий в вечернее время.
	2-3 квартал
	Территория СП
	Комиссия,

Админ. СП, общественные формирования, родительский

Комитет (по согласованию)

	7

	Утверждение плана работы  АНК  на 2017 год.
	Март

	Администрация СП
	Управляющий делами

	8

	Конкурсно-познавательное мероприятие «Нет наркотикам»
	 Апрель
	СК
	Руководители учреждений культуры (по согласованию)

	9
	 Систематическое проведение встреч работников правоохранительных органов и здравоохранения с учащимися школы, молодежью сельского поселения с целью информирования о пагубном влиянии на здоровье человека табакокурения, алкоголя, наркомании, освещения правовых аспектов незаконного употребления наркотиков.
	Ежеквартально
	СК, Школа, Библиотека
	 Руководители учреждений культуры и образования  (по согласованию), Работники ФАП (по согласованию),

Участковый уполномоченный полиции (по согласованию)

	10
	Антинаркотические лекции
	 Октябрь
	Школа
	Классные руководители (по согласованию)

	11
	 Проведение мероприятий в сельских клубах и  в сельском библиотеке по профилактике наркомании (информационные стенды, читательские конференции)
	Постоянно
	Библиотека, СК
	Руководители учреждений культуры  (по согласованию)

	12
	 Организация размещения в местах массового пребывания людей средств наглядной агитации (плакаты, листовки), направленных на предупреждение и пресечение проявлений любых форм наркомании.
	 Ежемесячно
	Администрация сельского поселения

	 Администрация СП

	13
	Спортивные мероприятия «Спорт без наркотиков!»
	  Ноябрь
	Школа
	Классные руководители  (по согласованию)

	14
	Тематические родительские собрания
	По воспитательным планам классных руководителей
	 Школа

	Классные руководители (по согласованию)

Управляющий делами:                                                          Л.Ш. Карамутдинова.